

سپهرغرب، گروه خبر: فرماندار آبدانان گفت: از ابتدای اجرای طرح فرزندآوری تاکنون ۳۱۲ مورد تسهیلات در قالب این طرح به متقاضیان این شهرستان پرداخت شده است. یدالله حاتمی اظهار کرد: این مدت ۴۰۰ میلیارد ریال تسهیلات ارزان قیمت از محل منابع ملی با باز پرداخت

۴۸ماهه به متقاضیان دارای شرایط پرداخت شده است. وی پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری را اولویت نخست بانک‌های عامل عنوان کرد و افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون ۱۶۲ میلیارد تومان تسهیلات اشتغال‌زایی با بهره ۱۲ درصد به ۲۵۰ نفر از متقاضیان و کارآفرینان در

بخش‌های کشاورزی، صنعت و خدمات توسط بانک‌های شهرستان آبدانان پرداخت شده است. فرماندار آبدانان با اشاره به وجود ۴۵۰ هزار دام سبک در این شهرستان یادآور شد: به‌منظور حمایت از دامداران و تولیدگران و تهیه علوفه مورد نیاز آنان ۲۰ میلیارد ریال وام کم‌بهره در قالب

پرداخت ۳۱۲ مورد وام فرزندآوری در آبدانان

«غار کرفتو» در مسیر ثبت جهانی

مجمتع تولیدی صنایع‌دستی در سنجند راه‌اندازی می‌شود

سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کردستان با یادآوری ثبت جهانی هورامان به‌عنوان بیست و ششمین میراث جهانی ایران، گفت: غار باستانی کرفتو نیز برای ثبت جهانی معرفی شده و کارهای مربوط به آن در حال پیگیری است. یعقوب گویلیان اظهار کرد: کردستان دارای بناهای تاریخی بسیاری است که بیانگر هویت، اصالت و پیشینه فرهنگی و تمدنی این استان بوده و می‌تلبد همه با هم نسبت به حفظ و نگهداری این گنجینه‌ها احساس مسئولیت کنیم.

وی با اشاره به اینکه در سال گذشته در زمینه احیای بناهای تاریخی اقدامات ویژه‌ای انجام شد، گفت: تخصیص بیش از ۶ میلیارد تومان برای احیای بناهای تاریخی استان، واگذاری پنج بنای تاریخی به بخش خصوصی و تملک و خریداری چهار بنای تاریخی ازجمله این اقدامات بوده است.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی کردستان یادآور شد: با وجود فشارهای زیاد برای واگذاری عمارت خسروآباد، خوشبختانه توانستیم مجوز تبدیل این بنای تاریخی به کاخ‌موزه را اخذ کنیم.

گویلیان افزود: مسجد دارالاحسان سنجند که به لحاظ هنر معماری بسیار حائز اهمیت است، به‌عنوان موزه مسجد مدرسه افتتاح شد و تیمچه حاج‌شهباز بیجار نیز به‌عنوان یکی از بناهای تاریخی استان با هدف حفظ و احیای این بنای تاریخی و همچنین نمایش و عرضه فرش‌های نفیس بیجار به سرای گلیم تبدیل شد.

وی با بیان اینکه ثبت جهانی هورامان اقدامی مهم و ارزشمند بود که در مردادماه سال گذشته به‌عنوان بیست و ششمین میراث جهانی کشور ایران ثبت جهانی شد، گفت: خوشبختانه غار باستانی کرفتو نیز برای ثبت جهانی معرفی شده و کارهای مربوط به آن در حال پیگیری است که امیدواریم به‌عنوان دومین اثر جهانی استان در یونسکو ثبت و

معرفی شود.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کردستان، عنوان کرد: مرمت و بازسازی کاخ‌موزه خسروآباد و عمارت مشیردییوان سنجند، راه‌اندازی موزه خط و کتابت امیرنظام گروس در بیجار، راه‌اندازی موزه شهر سقز، مرمت و بازسازی فاز اول قلعه‌شهر مرگوته سور مریوان، ثبت بافت تاریخی بانه، تهیه ضوابط بافت سقز، بازنگری بافت تاریخی شهر سنجند و ایجاد و راه‌اندازی موزه دفاع مقدس جزو برنامه‌های این اداره‌کل در سال‌جاری خواهد بود.

گویلیان در ادامه اظهار کرد: در حال حاضر

زائران عتبات عالیات باید کارت واکسن کرونا همراه داشته باشند

سپهرغرب، گروه خبر: فرماندار شهرستان مرزی مهران گفت:

زائران علاوه بر به همراه داشتن:

گذرنامه برای خروج از مرز به عتبات عالیات باید حتماً دو دُز واکسن کرونا تزریق کرده و کارت واکسن همراه داشته باشند.

علی عباس شفیعی تأکید کرد: افرادی که بدون گذرنامه

و کارت واکسن به مرز مهران مراجعه کنند، کشور عراق اجازه ورود به آن‌ها را به هیچ عنوان نخواهد داد.

وی با اعلام اینکه امکانات حمل‌ونقل و اتوبوس در مرز مهران برای انتقال زوار به شهرهای خود مهیاست، یادآور شد: مسافران و زائران ایرانی و خارجی در برگشت به کشور هیچ‌گونه مشکلی برای سفر به شهرهای مناطق خود ندارند.

فرماندار مهران از زائران خواست با توجه به فصل گرما سفر خود را مدیریت تا دستگاه‌های خدمات‌رسان بتوانند به آسانی به آنان خدمت کنند.

شفیعی در خصوص وضعیت جاده‌ایلام–

مهران نیز گفت: ۷۴ کیلومتر جاده چهارباندته تا مرز مهران آماده بهره‌برداری بوده و در هشت کیلومتر کنجاچم به سمت مهران پیمانکار مشغول به کار است که به شکل اضطراری در ایام اوج اربعین استفاده می‌شود.

وی ادامه داد: آبرسانی از شهر مهران تا پایانه که جزو مصوبات سفر ریاست جمهوری بود با اعتبار ۸۵ میلیارد تومان به شکل ۱۰۰ درصد انجام و برای ۵۱۳ دستگاه آتسردکن با اعتبار ۳۵ میلیارد تومان در مسیر حرکت زوار و در

احیای ۲۶ واحد راکد و نیمه‌راکد صنعتی در ایلام

سپهرغرب، گروه خبر: مدیر عامل شرکت های شهرک صنعتی ایلام گفت: از سال گذشته ۲۶ واحد غیرفعال و نیمه بازگشته اند.

موسی حاتمی گفت: عمده مشکلات واحدهای صنعتی موضوع سرمایه در گردش با توجه به شرایط تورم است.

وی افزود: قدیمی بودن ماشین‌آلات و ضرورت به‌روزرسانی خط تولید از دیگر مسائل واحدهای تولیدی است که کمک بانک‌ها در این شرایط بسیار مهم است و کمک‌های قابل تقدیری نیز شده است.

پنج هزار تخت در قالب ۳۲ هتل، دو هتل آپارتمان، ۲۴ مهمانپذیر، دو اقامتگاه سنتی و ۳۴ اقامتگاه بوم‌گردی در استان برای اسکان و پذیرایی از مسافران وجود دارد.

وی افزود: در ایام تعطیلات با توجه به فعال بودن ستاد اجرایی خدمات سفر استان و با همکاری آموزش و پرورش، شهرداری، ورزش و جوانان و سایر ادارات در یک شبانه‌روز تا ۲۴ هزار نفر در اماکن رسمی و دارای مجوز استان و همچنین اقامتگاه‌های موقت ازجمله مدارس آموزش و پرورش و مهمانسرای ادارات اسکان داده شدند.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع

دستی کردستان، یادآور شد: در این فصل از سال نیز ضریب اشغال اتاق و تخت در شهرهای اصلی گردشگری استان در حد مطلوبی است.

گویلیان در ادامه گفت: بخش گردشگری از مهم‌ترین ظرفیت‌های استان کردستان به‌شمار می‌رود که توسعه آن نیازمند ورود سرمایه‌گذار است چراکه کردستان ظرفیت افزایش تخت‌ها برای اسکان مسافران را دارد.

وی با اشاره به اینکه کردستان پایتخت اکوتوریسم و طبیعت‌گردی کشور است، افزود: در حال حاضر ۳۴ اقامتگاه بوم‌گردی دارای مجوز در کردستان فعال است.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی کردستان:

انعطاف‌پذیری و عدم لزوم سرمایه‌گذاری کلان از ویژگی‌های صنایع کوچک است

سپهرغرب، گروه خبر: مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی کردستان گفت: انعطاف‌پذیری و عدم لزوم سرمایه‌گذاری کلان دو ویژگی بارز صنایع کوچک و متوسط است.

احمد خسروی در جمع خبرنگاران استان به مناسبت روز ملی حمایت از صنایع کوچک با اشاره به اهمیت توسعه صنایع کوچک در اقتصاد جامعه، با بیان اینکه استمرار حیات صنایع کوچک وابسته به حمایت از سرمایه‌گذاران از سوی تمام دستگاه‌های اجرایی و آحاد مردم است؛ اظهار کرد: با وجود اینکه استان ما مرزی است و قبلاً کالاهای مصرفی خارجی وارد استان می‌شد اما امروز به همت تولیدکنندگان و ایجاد زیرساخت‌های مورد نیاز در شهرک‌ها، نواحی صنعتی و منطقه ویژه اقتصادی بانه راه و مسیر تولید هموار شده و خوشبختانه روند سرمایه‌گذاری و تولید در استان رو به رشد است و امروز در شهرک‌های صنعتی استان لوازم خانگی به جای آنکه از مسیر مرز وارد کشور شود در داخل استان تولید می‌شود.

وی ضمن دعوت از آحاد مردم به استفاده

رهبر معظم انقلاب بر حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرین تأکید کرد: در سال جاری تسهیلاتی را جهت استقرار شرکت‌های دانش‌بنیان در شهرک‌ها و نواحی صنعتی در نظر گرفته‌ایم.

وی در پایان سخنرانی خود خاطرنشان کرد: با توجه به تعداد قراردادهای منعقد شده با سرمایه‌گذاران و تحویل زمین صنعتی به آن‌ها، امیدواریم در استان و در میان مدت شاهد دو برابر شدن تعداد واحدهای صنعتی باشیم.

شرکت شهرک‌های صنعتی کردستان در چهارم اردیبهشت سال ۱۳۷۰ به‌صورت شرکت سهامی خاص تأسیس شد و تاکنون به سرمایه‌گذاران و تولیدکنندگان در ۱۲ شهرک، هفت ناحیه صنعتی و یک منطقه ویژه اقتصادی زمین واگذار کرده است. این شرکت با دارا بودن یک مرکز خدمات فناوری و کسب و کار، ۱۴۸۸ قرارداد منعقد و بهره‌برداری از ۷۲۰ واحد صنعتی و واحد کارگاهی زمینه اشتغال مستقیم ۱۲ هزار نفر را در استان کردستان فراهم کرده است.

۴۰ کوخ در شهرستان بانه به شبکه سراسری گاز متصل شد

ضریب نفوذ گاز طبیعی در جمعیت روستایی از ۹۶ درصد فعلی به ۹۹ درصد ارتقا می‌یابد. وی اظهار کرد: اولویت این شرکت در سال جاری اتمام گازرسانی به روستاهای بالای ۲۰ خانوار است که تا پایان سال جاری به پایان خواهد رسید. در حال حاضر، ۳۲ شهر و یک هزار و ۴۸۵ روستای کردستان با ضریب نفوذ ۱۰۰ درصد جمعیت شهری و ۹۸ درصد در جمعیت روستایی تحت پوشش شرکت گاز هستند.

مدیرعامل شرکت گاز کردستان اضافه کرد: اگرچه گازرسانی به کوخ جزو تعهدات این شرکت نیست اما تلاش ما این است که تمام این سکونت گاه‌ها تا پایان سال ۱۴۰۲ به شبکه سراسری گاز طبیعی متصل شوند. فاعله‌گری ادامه داد: هم‌اکنون ۱۵۶ روستای شهرستان بانه از نعمت گاز طبیعی برخوردار است که با اتمام گازرسانی به بخش سراسری از نیاز کشور در استان بهره‌مند از گاز، به ۱۷۷ مورد خواهد رسید و بیش از ۲۰۰ میلیون ریال هزینه می‌شود.

طرح دامدازکارت به‌دامداران فعال و کارآفرین شهرستان پرداخت شده‌است.حاتمی‌بااشاره‌به‌وضعیت‌بحرانی‌پدیده‌خشک‌سالی در آبدانان بیان کرد:کلیه وام‌های تولیدی در زمینه دامداری و کشاورزی سال‌های گذشته با پرداخت سود و جریمه دیرکرد آن‌ها توسط دولت‌کارو کرامت به‌مدت دو‌سال دیگر تمدید‌شده‌اند.

www.sepehrpress.ir

خبر

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان خبر داد:

۶ هزار میلیارد تومان عاید گندمکاران کردستانی می‌شود

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس سازمان جهادکشاورزی کردستان گفت: امسال تاکنون ۶ هزار میلیارد تومان عاید گندمکاران استان شده است.

پیمان اسکندری در دومین جلسه شورای هماهنگی سازمان با تأکید بر تأثیر بخش کشاورزی در معیشت مردم اظهار کرد: امسال ۶ هزار میلیارد تومان فقط از تولید گندم به کشاورزان استان پرداخت می‌شود که به نوعی بخش بزرگی از اقتصاد استان تحت تأثیر میزان تولیدات بخش کشاورزی است.

وی خاطرنشان کرد: بیشترین سهم اشتغال‌زایی و ۳۰ درصد تولید ناخالص داخلی استان به بخش کشاورزی وابسته است و این مسئله اهمیت بخش کشاورزی و اقدامات توسعه‌ای در این حوزه را بیشتر نمایان می‌کند.

رئیس سازمان جهادکشاورزی کردستان با بیان اینکه تاکنون دو هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان پول به حساب گندمکاران استان واریز شده است، تصریح کرد: پیگیری ما برای پرداخت مابقی طلب کشاورزان از دولت ادامه دارد و امیدواریم به زودی کل پول گندم کشاورزان به استان اختصاص یابد.

اسکندری افزود: ارتباط قوی مدیران با بهره‌برداران بخش، نقدپذیری و پاسخگویی به مراجعین و استقبال شایسته از سرمایه‌گذاران از مهم‌ترین خواسته‌ها و سیاست‌های بخش کشاورزی استان کردستان است. وی با تأکید بر سیاست‌های روشن و شفاف دولت سیزدهم در پاسخ‌گویی به مردم و آسان‌کاری در اجرای دستورالعمل‌های اداری اظهار کرد: رفع مسائل اداری و تکريم متقاضیان سرمایه‌گذاری در بخش کشاورزی، توجه خاص به موانع پیش روی آن‌ها و تلاش برای حل آن‌ها باید در راس امورات مدیران مجموعه قرار گیرد. رئیس سازمان جهادکشاورزی کردستان تصریح کرد: باید مدیران مجموعه در نهایت صداقت و پاکی و مقدارانه تصمیمات جهادی برای رفع موانع تولید و توسعه بخش کشاورزی بگیرند و شبانه‌روزی در راستای خدمت به بهره‌برداران بخش کشاورزی تلاش کنند.

کردستان استان آخر کشور در جرائم است

خبرنگاران همراه همیشگی پلیس هستند

سپهرغرب، گروه خبر: فرمانده انتظامی استان کردستان گفت: کردستان به نسبت جمعیت از نظر جرائم از استان‌های آخر کشور است.

سردار علی آزادی در نشست فرمانده انتظامی کردستان با خبرنگاران رسانه‌ها که به مناسبت روز خبرنگار برگزار شد، اظهار کرد: خبرنگاران استان به

خوبی در زمینه جهاد تبیین ایفای نقش می‌کنند.

وی در ادامه به بیانیه توهین‌آمیز یکی از سران فتنه ۸۸ اشاره کرد و گفت: کسی که ید طولایی در مخالفت با اصل نظام دارند و در روز عاشورای سال ۸۸ هتاکان به عاشورا را خداجویان خواند، اکنون نیز در عاشورای امسال به شهدای مدافع حرم توهین کرده است.

فرمانده انتظامی استان کردستان ادامه داد: اگر شهدای ما در سوریه و عراق و جاهای دیگر نبودند باید در داخل کشور با داعش می‌جنگیدیم و آنوقت جان و ناموس همه ملت در خطر بود.

سردار آزادی اضافه کرد: امروز دفاع از کشور فراتر از مرزهاست که شهید سلیمانی و همدانی این نقش را به خوبی ایفا کردند و برای امنیت ملت و کشور جان خود را تقدیم کردند.

وی در ادامه ضمن تقدیر از خبرنگاران، رسانه‌ها را همیشه همراه نیروی انتظامی در کردستان عنوان کرد.

وی عنوان کرد: کردستان نسبت به استان‌های دیگر در جرائم از استان‌های آخر کشور است و باید اعلام کنم که پلیس به جد با بزه‌م‌زندگان امنیت اجتماعی برخورد می‌کند.

سردار آزادی عنوان کرد: کردستان یک استان فرهنگی است و مردم حامی امنیت عمومی و اجتماعی است و به همین دلیل میزان جرائم در این استان راساس جمعیت، استان آخر کشور است.

فرمانده انتظامی استان کردستان در ادامه گفت: امسال تاکنون ۹۱۰ معتاد جمع‌آوری شده و تحویل کمپ‌های ترک اعتیاد شده است.